
Nr. 9225
28 maart

2023

Wijziging en maandbrief maart 2023 Voorzieningenstelsel buitenland 

defensiepersoneel

20 maart 2023,
nr. BS/2023006384

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd:

De tabellen 1, 1.a. en 18 worden vervangen door de tabellen 1, 1.a. en 18, opgenomen als bijlagen 
1, 2 en 3 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst met dien verstande dat:
1. de tabellen 1 en 1.a. terugwerken tot en met 1 maart 2023;
2. de tabel 18 en de bedragen bedoeld in kolom ‘Verpl.c’ van de tabellen 1 en 1.a. terug werken tot en 

met 1 januari 2023

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J.S. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

 Aruba     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90370 31,46399 27,68632 59,15031€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90370 31,46399 27,68632  59,15031€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90370 31,46399 13,84316 45,30715 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90370 31,46399 13,84316  45,30715  € 346,22

4. ongehuwd 1,90370 25,80047 13,84316 39,64363 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90370 31,46399 13,84316  45,30715  € 469,87

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56560 19,15247 14,87023  34,02270€ 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56560 19,15247 14,87023 34,02270€ 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56560 19,15247  7,43511  26,58758  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56560 19,15247 7,43511 26,58758 € 346,22

 4. ongehuwd  1,56560 15,70502  7,43511  23,14013  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56560 19,15247 7,43511 26,58758 € 469,87

 Bahrein     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,39750 40,84151 49,43537 90,27688€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,39750 40,84151 49,43537  90,27688€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,39750 40,84151 24,71768 65,55919 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,39750 40,84151 24,71768  65,55919  € 346,22

4. ongehuwd 0,39750 33,49004 24,71768 58,20772 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,39750 40,84151 24,71768  65,55919  € 469,87

Belgie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 17,00000 10,95120  27,95120€ 1.137,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,00000 10,95120 27,95120 € 964,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 17,00000  5,47560  22,47560  € 111,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 111,29

 4. ongehuwd  1,00000 13,94000  5,47560  19,41560  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 432,78

 Bonaire     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05670 31,92013 34,98522 66,90535€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05670 31,92013 34,98522  66,90535€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05670 31,92013 17,49261 49,41274 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05670 31,92013 17,49261  49,41274  € 346,22

4. ongehuwd 1,05670 26,17451 17,49261 43,66712 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05670 31,92013 17,49261  49,41274  € 469,87

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43710 19,40714  5,58825  24,99539€ 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43710 19,40714 5,58825 24,99539€ 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43710 19,40714  2,79413  22,20127  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43710 19,40714 2,79413 22,20127 € 346,22

 4. ongehuwd  1,43710 15,91385  2,79413  18,70798  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43710 19,40714 2,79413 22,20127 € 469,87

 Canada (Bagotville)     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43710 19,40714 15,83339 35,24053€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43710 19,40714 15,83339  35,24053€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43710 19,40714 7,91669 27,32383 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43710 19,40714  7,91669  27,32383  € 346,22

4. ongehuwd 1,43710 15,91385 7,91669 23,83054 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43710 19,40714  7,91669  27,32383  € 469,87

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,33800 54,09717 48,07832 102,17549€ 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,33800 54,09717 48,07832 102,17549€ 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,33800 54,09717 24,03916  78,13633  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,33800 54,09717 24,03916 78,13633 € 346,22

2 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

 4. ongehuwd  7,33800 44,35968 24,03916  68,39884  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,33800 54,09717 24,03916 78,13633 € 469,87

 Curaçao     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90370 32,58602 31,02513 63,61115€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90370 32,58602 31,02513  63,61115€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90370 32,58602 15,51256 48,09858 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90370 32,58602 15,51256  48,09858  € 346,22

4. ongehuwd 1,90370 26,72053 15,51256 42,23309 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90370 32,58602 15,51256  48,09858  € 469,87

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,44375 42,20977 12,20160  54,41137€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,44375 42,20977 12,20160 54,41137€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,44375 42,20977  6,10080  48,31057  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,44375 42,20977 6,10080 48,31057 € 210,21

 4. ongehuwd  7,44375 34,61201  6,10080  40,71281  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,44375 42,20977 6,10080 48,31057 € 432,78

 Duitsland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420€ 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 18,90000  9,27420  28,17420  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 18,90000  4,63710  23,53710  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 15,49800 4,63710 20,13510 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 18,90000  4,63710  23,53710  € 432,78

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 18,50000 27,72900  46,22900€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 18,50000 13,86450  32,36450  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000 15,17000 13,86450  29,03450  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 432,78

 Finland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 15,30000  9,89274  25,19274€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 15,30000  4,94637  20,24637  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 12,54600 4,94637 17,49237 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 15,30000  4,94637  20,24637  € 432,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 14,80000  8,95440  23,75440€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,80000 8,95440 23,75440€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 14,80000  4,47720  19,27720  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000 12,13600  4,47720  16,61320  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 432,78

 Griekenland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 14,20000 20,48748  34,68748€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 14,20000 10,24374  24,44374  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 14,20000 10,24374  24,44374  € 432,78

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  380,60000  4,82659 18,80589  23,63248€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 380,60000 4,82659 18,80589 23,63248€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  380,60000  4,82659  9,40295  14,22954  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 380,60000 4,82659 9,40295 14,22954 € 210,21

 4. ongehuwd  380,60000  3,95780  9,40295  13,36075  € 309,13

3 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 380,60000 4,82659 9,40295 14,22954 € 432,78

 Italië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 18,03438 28,13438€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 10,10000 18,03438  28,13438€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 9,01719 19,11719 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 10,10000  9,01719  19,11719  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 9,01719 17,29919 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 10,10000  9,01719  19,11719  € 432,78

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 16,30000 41,72844  58,02844€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 16,30000 20,86422  37,16422  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000 13,36600 20,86422  34,23022  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 432,78

 Luxemburg     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 13,90000  7,99578  21,89578€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 13,90000  3,99789  17,89789  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 13,90000  3,99789  17,89789  € 432,78

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,91930 49,07688 55,81438 104,89126€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,91930 49,07688 55,81438 104,89126€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,91930 49,07688 27,90719  76,98407  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,91930 49,07688 27,90719 76,98407 € 210,21

 4. ongehuwd  19,91930 40,24304 27,90719  68,15023  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,91930 49,07688 27,90719 76,98407 € 432,78

 Noorwegen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,93100 25,64925 8,82058 34,46983€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,93100 25,64925  8,82058  34,46983€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,93100 25,64925 4,41029 30,05954 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,93100 25,64925  4,41029  30,05954  € 210,21

4. ongehuwd 10,93100 21,03239 4,41029 25,44268 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,93100 25,64925  4,41029  30,05954  € 432,78

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,93100 25,64925 11,76077  37,41002€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,93100 25,64925 11,76077 37,41002€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,93100 25,64925  5,88039  31,52964  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,93100 25,64925 5,88039 31,52964 € 210,21

 4. ongehuwd  10,93100 21,03239  5,88039  26,91278  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,93100 25,64925 5,88039 31,52964 € 432,78

 Oekraine     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 38,83660 19,78031 75,67720 95,45751€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  38,83660 19,78031 75,67720  95,45751€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 38,83660 19,78031 37,83860 57,61891 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  38,83660 19,78031 37,83860  57,61891  € 210,21

4. ongehuwd 38,83660 16,21985 37,83860 54,05845 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  38,83660 19,78031 37,83860  57,61891  € 432,78

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 23,30000 10,57914  33,87914€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 23,30000  5,28957  28,58957  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000 19,10600  5,28957  24,39557  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 432,78

4 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

 Polen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,71975 0,79136 16,50962 17,30098€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,71975  0,79136 16,50962  17,30098€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,71975 0,79136 8,25481 9,04617 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,71975  0,79136  8,25481  9,04617  € 210,21

4. ongehuwd 4,71975 0,64891 8,25481 8,90372 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,71975  0,79136  8,25481  9,04617  € 432,78

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  9,62208  12,42208€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 9,62208 12,42208€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,81104  7,61104  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,81104  7,10704  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 432,78

 Roemenië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,91950 9,66358 33,35966 43,02324€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,91950  9,66358 33,35966  43,02324€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,91950 9,66358 16,67983 26,34341 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,91950  9,66358 16,67983  26,34341  € 210,21

4. ongehuwd 4,91950 7,92414 16,67983 24,60397 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,91950  9,66358 16,67983  26,34341  € 432,78

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 17,60000 11,92464  29,52464€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,92464 29,52464€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 17,60000  5,96232  23,56232  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000 14,43200  5,96232  20,39432  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 432,78

 St. Eustatius     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05670 26,62061 30,61686 57,23747€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05670 26,62061 30,61686  57,23747€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05670 26,62061 15,30843 41,92904 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05670 26,62061 15,30843  41,92904  € 346,22

4. ongehuwd 1,05670 21,82890 15,30843 37,13733 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05670 26,62061 15,30843  41,92904  € 469,87

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,90370 18,56070 29,59275  48,15345€ 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,90370 18,56070 29,59275 48,15345€ 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,90370 18,56070 14,79638  33,35708  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,90370 18,56070 14,79638 33,35708 € 346,22

 4. ongehuwd  1,90370 15,21977 14,79638  30,01615  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,90370 18,56070 14,79638 33,35708 € 469,87

 Suriname     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 35,49460 0,00000 36,66000 36,66000€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  35,49460  0,00000 36,66000  36,66000€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 35,49460 0,00000 18,33000 18,33000 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  35,49460  0,00000 18,33000  18,33000  € 346,22

4. ongehuwd 35,49460 0,00000 18,33000 18,33000 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  35,49460  0,00000 18,33000  18,33000  € 469,87

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,65700 35,04671 16,85383  51,90054€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,65700 35,04671 16,85383 51,90054€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,65700 35,04671  8,42691  43,47362  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,65700 35,04671 8,42691 43,47362 € 210,21

 4. ongehuwd  23,65700 28,73830  8,42691  37,16521  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,65700 35,04671 8,42691 43,47362 € 432,78

 Turkije     

5 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,94835 0,00000 30,42000 30,42000€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,94835  0,00000 30,42000  30,42000€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,94835 0,00000 15,21000 15,21000 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,94835  0,00000 15,21000  15,21000  € 210,21

4. ongehuwd 19,94835 0,00000 15,21000 15,21000 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,94835  0,00000 15,21000  15,21000  € 432,78

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,88270  9,41860 11,09505  20,51365€ 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,88270 9,41860 11,09505 20,51365€ 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,88270  9,41860  5,54752  14,96612  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,88270 9,41860 5,54752 14,96612 € 210,21

 4. ongehuwd  0,88270  7,72325  5,54752  13,27077  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,88270 9,41860 5,54752 14,96612 € 432,78

 Verenigde Staten van Amerika (NY)     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05670 33,33964 11,44054 44,78018€ 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05670 33,33964 11,44054  44,78018€ 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05670 33,33964 5,72027 39,05991 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05670 33,33964  5,72027  39,05991  € 346,22

4. ongehuwd 1,05670 27,33851 5,72027 33,05878 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05670 33,33964  5,72027  39,05991  € 469,87

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,50145  0,00000 25,74000  25,74000€ 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,50145 0,00000 25,74000 25,74000€ 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,50145  0,00000 12,87000  12,87000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,50145 0,00000 12,87000 12,87000 € 346,22

 4. ongehuwd  19,50145  0,00000 12,87000  12,87000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,50145 0,00000 12,87000 12,87000 € 469,87

 Zweden     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,00925 5,15948 10,66317 15,82265€ 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,00925  5,15948 10,66317  15,82265€ 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,00925 5,15948 5,33159 10,49107 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,00925  5,15948  5,33159  10,49107  € 210,21

4. ongehuwd 11,00925 4,23077 5,33159 9,56236 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,00925  5,15948  5,33159  10,49107  € 432,78

6 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

 Aruba     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90370 31,46399 27,68632 59,15031€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90370 31,46399 27,68632  59,15031€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90370 31,46399 13,84316 45,30715 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90370 31,46399 13,84316  45,30715  € 544,06

4. ongehuwd 1,90370 25,80047 13,84316 39,64363 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90370 31,46399 13,84316  45,30715  € 779,00

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56560 19,15247 14,87023  34,02270€ 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56560 19,15247 14,87023 34,02270€ 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56560 19,15247  7,43511  26,58758  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56560 19,15247 7,43511 26,58758 € 544,06

 4. ongehuwd  1,56560 15,70502  7,43511  23,14013  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56560 19,15247 7,43511 26,58758 € 779,00

 Bahrein     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,39750 40,84151 49,43537 90,27688€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,39750 40,84151 49,43537  90,27688€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,39750 40,84151 24,71768 65,55919 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,39750 40,84151 24,71768  65,55919  € 544,06

4. ongehuwd 0,39750 33,49004 24,71768 58,20772 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,39750 40,84151 24,71768  65,55919  € 779,00

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 17,00000 10,95120  27,95120€ 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,00000 10,95120 27,95120€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 17,00000  5,47560  22,47560  € 160,75

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 234,94

 4. ongehuwd  1,00000 13,94000  5,47560  19,41560  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 605,89

 Bonaire     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05670 31,92013 34,98522 66,90535€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05670 31,92013 34,98522  66,90535€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05670 31,92013 17,49261 49,41274 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05670 31,92013 17,49261  49,41274  € 544,06

4. ongehuwd 1,05670 26,17451 17,49261 43,66712 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05670 31,92013 17,49261  49,41274  € 779,00

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43710 19,40714  5,58825  24,99539€ 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43710 19,40714 5,58825 24,99539€ 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43710 19,40714  2,79413  22,20127  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43710 19,40714 2,79413 22,20127 € 544,06

 4. ongehuwd  1,43710 15,91385  2,79413  18,70798  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43710 19,40714 2,79413 22,20127 € 779,00

 Canada (Bagotville)     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43710 19,40714 15,83339 35,24053€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43710 19,40714 15,83339  35,24053€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43710 19,40714 7,91669 27,32383 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43710 19,40714  7,91669  27,32383  € 544,06

4. ongehuwd 1,43710 15,91385 7,91669 23,83054 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43710 19,40714  7,91669  27,32383  € 779,00

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,33800 54,09717 48,07832 102,17549€ 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,33800 54,09717 48,07832 102,17549€ 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,33800 54,09717 24,03916  78,13633  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,33800 54,09717 24,03916 78,13633 € 544,06

7 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

 4. ongehuwd  7,33800 44,35968 24,03916  68,39884  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,33800 54,09717 24,03916 78,13633 € 779,00

 Curaçao     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90370 32,58602 31,02513 63,61115€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90370 32,58602 31,02513  63,61115€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90370 32,58602 15,51256 48,09858 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90370 32,58602 15,51256  48,09858  € 544,06

4. ongehuwd 1,90370 26,72053 15,51256 42,23309 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90370 32,58602 15,51256  48,09858  € 779,00

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,44375 42,20977 12,20160  54,41137€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,44375 42,20977 12,20160 54,41137€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,44375 42,20977  6,10080  48,31057  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,44375 42,20977 6,10080 48,31057 € 333,86

 4. ongehuwd  7,44375 34,61201  6,10080  40,71281  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,44375 42,20977 6,10080 48,31057 € 605,89

 Duitsland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420€ 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 18,90000  9,27420  28,17420€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 18,90000  4,63710  23,53710  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 15,49800 4,63710 20,13510 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 18,90000  4,63710  23,53710  € 605,89

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 18,50000 27,72900  46,22900€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 18,50000 13,86450  32,36450  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000 15,17000 13,86450  29,03450  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 605,89

 Finland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 15,30000  9,89274  25,19274€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 15,30000  4,94637  20,24637  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 12,54600 4,94637 17,49237 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 15,30000  4,94637  20,24637  € 605,89

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 14,80000  8,95440  23,75440€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,80000 8,95440 23,75440€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 14,80000  4,47720  19,27720  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000 12,13600  4,47720  16,61320  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 605,89

 Griekenland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 14,20000 20,48748  34,68748€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 14,20000 10,24374  24,44374  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 14,20000 10,24374  24,44374  € 605,89

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  380,60000  4,82659 18,80589  23,63248€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 380,60000 4,82659 18,80589 23,63248€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  380,60000  4,82659  9,40295  14,22954  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 380,60000 4,82659 9,40295 14,22954 € 333,86

 4. ongehuwd  380,60000  3,95780  9,40295  13,36075  € 358,59

8 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 380,60000 4,82659 9,40295 14,22954 € 605,89

 Italië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 18,03438 28,13438€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 10,10000 18,03438  28,13438€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 9,01719 19,11719 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 10,10000  9,01719  19,11719  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 9,01719 17,29919 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 10,10000  9,01719  19,11719  € 605,89

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 16,30000 41,72844  58,02844€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 16,30000 20,86422  37,16422  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000 13,36600 20,86422  34,23022  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 605,89

 Luxemburg     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000 13,90000  7,99578  21,89578€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000 13,90000  3,99789  17,89789  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000 13,90000  3,99789  17,89789  € 605,89

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,91930 49,07688 55,81438 104,89126€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,91930 49,07688 55,81438 104,89126€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,91930 49,07688 27,90719  76,98407  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,91930 49,07688 27,90719 76,98407 € 333,86

 4. ongehuwd  19,91930 40,24304 27,90719  68,15023  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,91930 49,07688 27,90719 76,98407 € 605,89

 Noorwegen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,93100 25,64925 8,82058 34,46983€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,93100 25,64925  8,82058  34,46983€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,93100 25,64925 4,41029 30,05954 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,93100 25,64925  4,41029  30,05954  € 333,86

4. ongehuwd 10,93100 21,03239 4,41029 25,44268 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,93100 25,64925  4,41029  30,05954  € 605,89

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,93100 25,64925 11,76077  37,41002€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,93100 25,64925 11,76077 37,41002€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,93100 25,64925  5,88039  31,52964  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,93100 25,64925 5,88039 31,52964 € 333,86

 4. ongehuwd  10,93100 21,03239  5,88039  26,91278  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,93100 25,64925 5,88039 31,52964 € 605,89

 Oekraine     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 38,83660 19,78031 75,67720 95,45751€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  38,83660 19,78031 75,67720  95,45751€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 38,83660 19,78031 37,83860 57,61891 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  38,83660 19,78031 37,83860  57,61891  € 333,86

4. ongehuwd 38,83660 16,21985 37,83860 54,05845 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  38,83660 19,78031 37,83860  57,61891  € 605,89

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 23,30000 10,57914  33,87914€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 23,30000  5,28957  28,58957  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000 19,10600  5,28957  24,39557  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 605,89

9 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

 Polen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,71975 0,79136 16,50962 17,30098€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,71975  0,79136 16,50962  17,30098€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,71975 0,79136 8,25481 9,04617 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,71975  0,79136  8,25481  9,04617  € 333,86

4. ongehuwd 4,71975 0,64891 8,25481 8,90372 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,71975  0,79136  8,25481  9,04617  € 605,89

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  9,62208  12,42208€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 9,62208 12,42208€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,81104  7,61104  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,81104  7,10704  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 605,89

 Roemenië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,91950 9,66358 33,35966 43,02324€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,91950  9,66358 33,35966  43,02324€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,91950 9,66358 16,67983 26,34341 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,91950  9,66358 16,67983  26,34341  € 333,86

4. ongehuwd 4,91950 7,92414 16,67983 24,60397 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,91950  9,66358 16,67983  26,34341  € 605,89

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000 17,60000 11,92464  29,52464€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,92464 29,52464€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000 17,60000  5,96232  23,56232  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000 14,43200  5,96232  20,39432  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 605,89

 St. Eustatius     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05670 26,62061 30,61686 57,23747€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05670 26,62061 30,61686  57,23747€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05670 26,62061 15,30843 41,92904 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05670 26,62061 15,30843  41,92904  € 544,06

4. ongehuwd 1,05670 21,82890 15,30843 37,13733 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05670 26,62061 15,30843  41,92904  € 779,00

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,90370 18,56070 29,59275  48,15345€ 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,90370 18,56070 29,59275 48,15345€ 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,90370 18,56070 14,79638  33,35708  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,90370 18,56070 14,79638 33,35708 € 544,06

 4. ongehuwd  1,90370 15,21977 14,79638  30,01615  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,90370 18,56070 14,79638 33,35708 € 779,00

 Suriname     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 35,49460 0,00000 36,66000 36,66000€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  35,49460  0,00000 36,66000  36,66000€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 35,49460 0,00000 18,33000 18,33000 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  35,49460  0,00000 18,33000  18,33000  € 544,06

4. ongehuwd 35,49460 0,00000 18,33000 18,33000 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  35,49460  0,00000 18,33000  18,33000  € 779,00

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,65700 35,04671 16,85383  51,90054€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,65700 35,04671 16,85383 51,90054€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,65700 35,04671  8,42691  43,47362  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,65700 35,04671 8,42691 43,47362 € 333,86

 4. ongehuwd  23,65700 28,73830  8,42691  37,16521  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,65700 35,04671 8,42691 43,47362 € 605,89

 Turkije     

10 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



Maand:  mrt-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % 

Verb.c

 % 

Totaal

 Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,94835 0,00000 30,42000 30,42000€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,94835  0,00000 30,42000  30,42000€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,94835 0,00000 15,21000 15,21000 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,94835  0,00000 15,21000  15,21000  € 333,86

4. ongehuwd 19,94835 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,94835  0,00000 15,21000  15,21000  € 605,89

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,88270  9,41860 11,09505  20,51365€ 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,88270 9,41860 11,09505 20,51365€ 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,88270  9,41860  5,54752  14,96612  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,88270 9,41860 5,54752 14,96612 € 333,86

 4. ongehuwd  0,88270  7,72325  5,54752  13,27077  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,88270 9,41860 5,54752 14,96612 € 605,89

 Verenigde Staten van Amerika (NY)     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05670 33,33964 11,44054 44,78018€ 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05670 33,33964 11,44054  44,78018€ 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05670 33,33964 5,72027 39,05991 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05670 33,33964  5,72027  39,05991  € 544,06

4. ongehuwd 1,05670 27,33851 5,72027 33,05878 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05670 33,33964  5,72027  39,05991  € 779,00

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,50145  0,00000 25,74000  25,74000€ 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,50145 0,00000 25,74000 25,74000€ 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,50145  0,00000 12,87000  12,87000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,50145 0,00000 12,87000 12,87000 € 544,06

 4. ongehuwd  19,50145  0,00000 12,87000  12,87000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,50145 0,00000 12,87000 12,87000 € 779,00

 Zweden     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,00925 5,15948 10,66317 15,82265€ 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,00925  5,15948 10,66317  15,82265€ 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,00925 5,15948 5,33159 10,49107 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,00925  5,15948  5,33159  10,49107  € 333,86

4. ongehuwd 11,00925 4,23077 5,33159 9,56236 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,00925  5,15948  5,33159  10,49107  € 605,89

11 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023



BIJLAGE 3 

 

Tabel 18 Tegemoetkoming meerkosten beginperiode 

Bedragen met ingang van 1 januari 2023

  binnen Europa  buiten Europa

 Voor de defensieambtenaar die metterwoon gevestigd is in het land van 
plaatsing

 € 6.185,10  € 11.074,12

Voor de defensieambtenaar die van rijkswege wordt gehuisvest in het land van 
plaatsing

€ 1.780,56 € 2.970,63

12 Staatscourant 2023 nr. 9225 28 maart 2023


	Wijziging en maandbrief maart 2023 Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 


